PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUSSU - MS
CNPJ n° 03.923.703/0001-80.

Gabinete do Prefeito
Juntos Construindo um Novo Tempo!

PORTARIA MUNICIPAL N° 354/2021 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2021

"Nomeia Comissão de Avaliação de Estágio
Probatório, e dá outras providências.”

CLÓVIS JOSÉ DO NASCIMENTO, Prefeito Municipal de Taquarussu, Estado de Mato
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais na conformidade com o disposto no art. 57,
da Lei Orgânica do Município de Taquarussu/MS,

CONSIDERANDO a iminência da posse dos candidatos aprovados no Concurso
Público 001/2018, de 15 de maio de 2018, conforme Edital de Convocação n° 003/2021, de

24/11/2021 e 004/2021 de 27/12/2021.

RESOLVE:

Art. 1o CONSTITUIR a Comissão de Avaliação de Estágio Probatório, conforme rege o

art. 38, Seção VII, Capítulo I, Título II, da Lei Municipal 079/97, de 19 de dezembro de 1997 e

artigo 11 do Decreto Municipal n° 130/2018, de 23 de novembro de 2018.

Art. 2o NOMEAR sem prejuízo de suas atribuições, para a composição desta Comissão,

como membros fixos da mesma, os servidores efetivos abaixo relacionados:

I. Renaldo Correia da Silva;

II. Anderval Crivelli Silva;

III. Silvia Atalaia da Silva.

Art. 3o NOMEAR sem prejuízo de suas atribuições, para a composição desta Comissão,
como membros variáveis da mesma, conforme os cargos a serem empossados, os servidores
efetivos abaixo relacionados:

§ 1o Cargos de ADVOGADO e TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO:

I. Luiz Fernando Pigari Baptista - Secretário de Administração Geral.

§ 2o Cargo de ASSISTENTE SOCIAL;

I. Ana Maria Dias Almeida -Secretária de Assistência Social;

RUA ALCIDES SÂOVESSO, 267 TELEFAX (067) 3444-1122- CEP 79.765-000 TAQUARUSSU-MS
www.taquarussu.ms.gov.br

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUSSU - MS
CNPJ n° 03.923.703/0001-80.

Gabinete do Prefeito
Juntos Construindo um Novo Tempo!

II. Cleide Soares de Oliveira-Diretora do Departamento de Assistência Social, ou;
III. Marilza Nunes de Araújo Nascimento - Secretária Municipal de Educação,

Cultura e Esportes;

§ 3o Cargo de MÉDICO VETERINÁRIO;

I. Letícia Janaína Neves Machado -Secretária de Saúde e Saneamento (Saúde);
II. Genivaldo Medeiros dos Santos - Secretário de Agricultura e Pecuária

(Agricultura e Pecuária);
III. Luzia Ferreira da Silva - Chefe De Div. De Agricultura (Agricultura e Pecuária).

§ 4o Cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM

I. Letícia Janaína Neves Machado - Secretária de Saúde e Saneamento;
II. Ellen Barras Moraes - Diretora Depto. de Adm. Hospitalar (Hospital)
III. Rosangela da Rocha Silva - Enc. Setor de Unid. Básica de Saúde (UBS - Posto

de Saúde)

§ 5o Cargo de PSICÓLOGO;

I. Marilza Nunes de Araújo Nascimento - Secretária Municipal de Educação,
Cultura e Esportes;

II. Elisangela Rocha Silva - Diretora de Ensino de Eiduc. Infantil, ou;
III. Ana Maria Dias Almeida - Secretária de Assistência Social;
IV. Cleide Soares de Oliveira- Diretora do Departamento de Assistência Social.

§ 6o Cargo de AUXILIAR DE SALA;

I. Marilza Nunes de Araújo Nascimento - Secretária Municipal de Educação,

Cultura e Esportes;
II. Elisangela Rocha Silva - Diretora de Ensino de Educ. Infantil

§V Cargo de FISCAL AMBIENTAL;

I. Ludmila Costa Soares - Secretária de Meio Ambiente e Turismo;

§ 8o Cargo de FISCAL TRIBUTÁRIO;

I. Fabio de Febbo -Secretário de Finanças;
II. Rafaela Nascimento Reis - Diretora do Departamento de Tributação.

§ 9o Cargo de OPERADOR DE MÁQUINAS;

RUA ALCIDES SÃOVESSO, 267 TELEFAX (067) 3444-1122- CEP 79.735-000 TAQUARUSSU-MS
www.taquarussu.ms.gov.br

9

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUSSU - MS
CNPJ n° 03.923.703/0001-80.

Gabinete do Prefeito
Juntos Construindo um Novo Temoo!

TAQUARUSSU

I. Erivaldo Andrade dos Santos-Secretário de Viação, Obras e Serviços Públicos;
II. Marcus Paulo Martins - Diretor do Departamento de Administração Geral.

Art. 4o A avaliação a ser feita pela Comissão de Avaliação de Estágio Probatório,
deverá ser aplicada em observância ao Decreto Municipal 130/2018 de 23 de novembro de
2018.

Art. 5o Os trabalhos da presente Comissão estarão sob a coordenação do Sr. Renaldo
Correia da Silva.

Art. 6o Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Taquarussu/MS, 27 de dezembro de 2021.

ClTOVlfjOSÉ DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal

Cumpra-se, Registre-se, Publique-se.

£

LUI WD0PIGARI BAPTISTA
ae Administração Geral

RUA ALCIDES SÂOVESSO, 267 TELEFAX (067) 3444-1122- CEP 79.765-000 TAQUARUSSU-MS
www.taquarussu.ms.gov.br

3